REQUERIMENTO Nº 00038/2007
Reitera o Requerimento nº. 195/2006.
 Solicita informações referentes à construção de um campo de areia na Rua das Acácias, Bairro Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a cidade de São Roque carece, de maneira geral, de locais que propiciem à população a oportunidade da prática esportiva;
Considerando que o esporte e o lazer são opções para tirar as crianças das ruas e evitar que as mesmas sejam levadas para o mundo das drogas;
Considerando que existe uma área na Rua das Acácias onde poderia ser construído um campo de areia; obra que viria de encontro às necessidades do Bairro e teria grande alcance social, propiciando à Comunidade uma opção de lazer.

Considerando que o acima mencionado já foi objeto do Requerimento nº. 195/2006.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de a Prefeitura proceder à construção de um campo de areia no local acima citado?

2. Em caso positivo, quando?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de janeiro de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador
/vns